



Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Jenny Enberg  
0171-62 73 47  
jenny.enberg@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## **Planeringsstrategi 2024–2028**

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att anta Planeringsstrategi 2024–2028.

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Planeringsstrategi 2024–2028

## **Ärendet**

### **Bakgrund**

Översiktsplanen är kommunens strategi för hur mark och vatten ska användas och bevaras och bebyggelse utvecklas för att säkerställa en långsiktig hållbar utveckling, i enlighet med plan- och bygglagens bestämmelser. Varje kommun ska ha en aktuell översiktsplan.

Den 1 april 2020 ändrades plan- och bygglagen med krav på kommuner att stärka översiktsplaneringen. Ett nytt planeringsbegrepp infördes, Planeringsstrategi. Planeringsstrategin ersätter den tidigare aktualitetsprövningen av översiktsplanen.

Det centrala i planeringsstrategin är kommunens ställningstagande till den fortsatta översiktsplaneringen. Planeringsstrategin i sig innebär ingen ändring av översiktsplanen utan den beskriver vad kommunen ska fokusera på i översiktsplaneringen och om det finns delar av planen som behöver ändras.

Kommunerna ska i planeringsstrategin redogöra för förändrade planeringsförutsättningar och hur dessa påverkar mark- och vattenanvändningen i kommunen, samt hur den bebyggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras. Planeringsstrategin kan också peka ut behov av fördjupade analyser eller studier som behövs för att genomföra översiktsplanens innehåll. På ett vis blir planeringsstrategin en färdplan för en förstärkt strategisk planering.

Genom att ta fram en planeringsstrategi varje mandatperiod får planen också en tydligare koppling till den styrande politiska majoriteten. Planeringsstrategin ska

antas i kommunfullmäktige senast två år efter ordinarie val förutsatt att en ny översiktsplan inte antas under samma period. Om kommunen varken antar en ny översiktsplan eller en planeringsstrategi senast två år efter ordinarie val anses såväl översiktsplan och fördjupade översiktsplaner i sin helhet inaktuella.

Arbetet med att revidera översiktsplanen pågår och har formellt passerat samråd. Det innebär att den inte kan antas innan 11 september, 2024 varpå kommunen ska ta fram en planeringsstrategi. Framtagande av planeringsstrategin har haft god hjälp genom det parallella arbetet att revidera översiktsplanen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av verksamheten för strategisk planering på samhällsbyggnadsförvaltningen.

### **Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning**

Förvaltningen bedömer att planeringsstrategin kan antas.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Planeringsstrategin är ett dokument som i sig inte innebär några kostnader för kommunen. Dokumentet beskriver olika prioriterade eller önskvärda aktiviteter för att förstärka kommunens strategiska planering, vilka i sig innefattar kostnader för att realiseras. Dessa kommer att underlätta vidare handläggning i olika ärenden.

### ***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Planeringsstrategin innehåller ett antal önskvärda aktiviteter med syfte att öka kunskap och stärka underlag. Sammantaget ska dessa aktiviteter bidra till en förstärkt strategisk planering med ökade förutsättningar till en hållbar utveckling i Enköpings kommun.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-04-04

Planeringsstrategi 2024 – 2028, daterad 2024-04-03

Patrik Holm  
Verksamhetschef strategisk planering  
Enköpings kommun

Jenny Enberg  
Strategisk samhällsplanerare  
Enköpings kommun

### **Beslutet skickas till:**

Boverket, för kännedom

Länsstyrelsen i Uppsala län, för kännedom



Region Uppsala, för kännedom  
Strängnäs kommun, för kännedom  
Västerås stad, för kännedom  
Sala kommun, för kännedom  
Heby kommun, för kännedom  
Uppsala kommun, för kännedom  
Håbo kommun, för kännedom  
Ekerö kommun, för kännedom